X 2 gētem

Concilium Toletanum septimum.

gentē Gothorū vel patriā seu regē agere in alterius gētis societatē se trāsducere reperit, integritate rex sua & nullatenus reformatur, nisi forsitan principes humanitatis aligd p̄sonis talibus impartire voluerint, q̄ tñ non amplius q̄ vigēsimā partem rex ei perfidus extitit de rebus vnde rex elegerit tribuēdi potestatē habebit. Sed q̄a plerosq; clericos instatūs leuitatis interdū prauitatis pr̄sumptio ita eleuat, vt p̄termissa ordinis sui grauitate, ac polliciti sacramenti immemores, cōstante principe, cui fidē seruare promiserāt in alterius electionē temeraria levitate cōsentiat. Abrogari decet hanc oīno licentia, & à nostro consortio penitus extirpari, ita vt si quicūq; laicos, quandoq; intra fines patriæ Gothorū superbiens regni apicē sumere fortasse tentauerit, eisq; clericorū q̄libet adiutoriū vel fauore p̄stiterit, atq; hūc q̄ superbire videtur ad eandē regni ambitionē p̄ualente delicto puenire cōtigerit, ex eo quodā die, vel tempore eundē ep̄m, vel cuiuslibet ordinis clericū excommunicati manere perpetim op̄ortebit, q̄ tali se scelere implicauit, tñ si propter improbatē principis, cui inique consensit nō potuerit instatū sacerdotiū à cōione suspendi, saltē si superfitē post eiusdē regis obitū tēpus inuenierit superiori anathematis correptioni subiaceat, & quicūq; illi p̄ter in ultima vita sua fine (si tamē eū legitime p̄enitere probauerit) cōunionis grām cōsenserit impendendā. Nobis interim ratio persuasit synodali sup hoc constitutione decernere, vt quicūq; etiā laicos interdictis capitulis hoc in aduersitatē gentis, aut patrię potestatis uē regie in externas partes se cōferēdo vel talibus op̄e p̄bendo noxius fuerit ultra repertus, nō solū (vt dictū est) oīn rex sua rū proprietate priue, sed & perpetua excōmunicatio dānet, & nunq; illi, nisi in ultimo mortisluce tēpore cōmunicio tribuā, excepto si cōionis eius remediu vel eōg, de q̄bus supra traxa uimus, imploratione sacerdotiū apud principē fuerit impetratū. Nam si in derogationem aut cōtumelīa principis reperiat aliquis ne quitter loqui, aut in necē regis, seu direptionē intendere, vel cōsensem p̄bere, nos quidē huiuscmodi excōicatione dignū censemus, vtrum tamen sit illi quandoq; cōmunicandū pietati principis decernendū relinquimus, cuius proculdubio potestatis est subiecto & culpas mitericordiā iudicij sententia tēperare. Contestamur autē clementissimos principes, & per ineffabile diuini nominis sacramentū obtestantes vnanimiter obsecramus, ne quandocūq; absq; iusta (vbi necesse fuerit) imploratione sacerdotali excōmunicationis huius sententia à perfidis clericis, vel laicis ad externas partes se transferentibus vel consensu p̄bentibus quacunq; temeritate suspendant, nā hoc magis utilitatibus videtur ferre consultū si constitutionis nostrae forma seruet. Exercrandū anathemafiat, & velut pr̄uaricator catholice fidei semp ad dñm reus existat quicunq; regū deinceps canonis huius cēsuram in quocunq; crediderit, vel permisericordia violandum.